INDICAÇÃO Nº 163/2012

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento responsável da Administração Pública que providencie a construção de uma boca de lobo no final da Rua Ágata, em frente ao número 200, próximo a rotatória do bairro Colinas de Santa Bárbara.

JUSTIFICATIVA

Os moradores reclamam que não há bocas de lobo no local mencionado, o que provoca inundação devido à falta de um local para o escoamento da água da chuva. A água fica parada e causa mau cheiro e proliferação de insetos.

Sala das Sessões, 27 de Março de 2012.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR

PAGE